
－ 1 －

貸　借　対　照　表
（平成22年12月31日現在）

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

資 産 の 部 負 債 の 部

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

コ ン テ ン ツ 資 産

仕掛コンテンツ資産

原材料及び貯蔵品

短 期 保 証 金

前 渡 金

前 払 費 用

未 収 入 金

短 期 貸 付 金

未収還付法人税等

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

建 物

工 具 器 具 備 品

リ ー ス 資 産

無 形 固 定 資 産

商 標 権

ソ フ ト ウ エ ア

そ の 他

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

関 係 会 社 株 式

敷 金

長 期 前 払 費 用

破 産 更 生 債 権 等

そ の 他

貸 倒 引 当 金

6,397,620

5,200,083

906,150

150,449

5,727

237

81,621

7,848

43,140

11,525

151,012

3,130

70,336

△233,644

596,053

25,650

2,696

5,176

17,778

200,857

903

196,151

3,802

369,545

142,348

23,661

117,401

86,073

1,769

60

△1,768

流 動 負 債 542,429

買 掛 金 131,947

リ ー ス 債 務 4,284

未 払 金 318,887

未 払 法 人 税 等 7,892

前 受 金 1,079

預 り 金 51,424

そ の 他 26,914

固 定 負 債 29,529

リース資産減損勘定 15,362

リ ー ス 債 務 14,167

負 債 合 計 571,958

純 資 産 の 部

株 主 資 本 6,421,715

資 本 金 4,141,876

資 本 剰 余 金 3,371,373

資 本 準 備 金 74,043

その他資本剰余金 3,297,329

利 益 剰 余 金 △1,091,534

その他利益剰余金 △1,091,534

　繰越利益剰余金 △1,091,534

純 資 産 合 計 6,421,715

資 産 合 計 6,993,674 負 債 ・ 純 資 産 合 計 6,993,674
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－ 2 －

損　益　計　算　書

（平成22年１月１日から
平成22年12月31日まで）

 （単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高 　 4,014,436

売 上 原 価 　 1,465,498

売 上 総 利 益 　 2,548,937

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 　 3,546,977

営 業 損 失 　 998,040

営 業 外 収 益 　 73,388

受 取 利 息 10,942 　

受 取 配 当 金 6,000 　

受 取 分 配 金 1,805 　

金 融 派 生 商 品 収 益 44,317 　

そ の 他 10,321 　

営 業 外 費 用 　 67,607

出 資 金 取 崩 24,301 　

為 替 差 損 40,843 　

貸 倒 引 当 金 繰 入 額 879 　

そ の 他 1,583 　

経 常 損 失 　 992,259

特 別 利 益 　 37,255

貸 倒 引 当 金 戻 入 額 37,178 　

そ の 他 77 　

特 別 損 失 　 284,760

固 定 資 産 除 却 損 121,929 　

投 資 有 価 証 券 売 却 損 139,865 　

そ の 他 22,966 　

税 引 前 当 期 純 損 失 　 1,239,764

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 　 1,712

法 人 税 等 調 整 額 　 248,253

当 期 純 損 失 　 1,489,730



－ 3 －

株主資本等変動計算書

（平成2 2年１月１日から
平成22年1 2月3 1日まで）

（単位：千円）

     

 株主資本    

 資本金    

 前期末残高  4,112,684 

 当期変動額    

 新株の発行（新株予約権の行使）  29,192 

 当期変動額合計  29,192 

 当期末残高  4,141,876 

 資本剰余金  　  

　 資本準備金　 　 　 　

 前期末残高  35,074 

 当期変動額    

 資本準備金の積立  9,776 

 新株の発行（新株予約権の行使）  29,192 

 当期変動額合計  38,969 

 当期末残高  74,043 

 その他資本剰余金    

 前期末残高  3,477,776 

 当期変動額    

 　剰余金（その他資本剰余金）の配当  △97,764 

 　資本準備金の積立  △9,776 

 自己株式の消却  △72,906 

 当期変動額合計  △180,446 

 当期末残高  3,297,329 

 資本剰余金合計    

 前期末残高  3,512,850 

 当期変動額    

 剰余金（その他資本剰余金）の配当  △97,764 

 自己株式の消却  △72,906 

 新株の発行（新株予約権の行使）  29,192 

 当期変動額合計  △141,477 

 当期末残高  3,371,373 

　 　 　 　　

　



－ 4 －

（単位：千円）

     

 利益剰余金    

 その他利益剰余金    

 繰越利益剰余金    

 前期末残高  398,196 

 当期変動額    

 当期純損失  △1,489,730 

 当期変動額合計  △1,489,730 

 当期末残高  △1,091,534 

 利益剰余金合計    

 前期末残高  398,196 

 当期変動額    

 当期純損失  △1,489,730 

 当期変動額合計  △1,489,730 

 当期末残高  △1,091,534 

 自己株式    

 前期末残高  △9,119 

 当期変動額    

 自己株式の取得  △63,786 

 自己株式の消却  72,906 

 当期変動額合計  9,119 

 当期末残高  － 

 株主資本合計    

 前期末残高  8,014,611 

 当期変動額    

 剰余金（その他資本剰余金）の配当  △97,764 

 当期純損失  △1,489,730 

 自己株式の取得  △63,786 

 新株の発行（新株予約権の行使）  58,385 

 当期変動額合計  △1,592,896 

 当期末残高  6,421,715 

　 　 　 　　

　



－ 5 －

（単位：千円）

     

 評価・換算差額等    

 その他有価証券評価差額金    

 前期末残高  △132,165 

 当期変動額    

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額）  132,165 

 当期変動額合計  132,165 

 当期末残高  － 

 評価・換算差額等合計    

 前期末残高  △132,165 

 当期変動額    

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額）  132,165 

 当期変動額合計  132,165 

 当期末残高  － 

 新株予約権    

 前期末残高  11,037 

 当期変動額    

 新株の発行（新株予約権の行使）  △16,179 

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額）  5,141 

 当期変動額合計  △11,037 

 当期末残高  － 

 純資産合計    

 前期末残高  7,893,484 

 当期変動額    

 剰余金（その他資本剰余金）の配当  △97,764 

 当期純損失  △1,489,730 

 自己株式の取得  △63,786 

 新株の発行（新株予約権の行使）  42,206 

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額）  137,306 

 当期変動額合計  △1,471,768 

 当期末残高  6,421,715 

     

　



－ 6 －

連 結 貸 借 対 照 表
（平成22年12月31日現在）

（単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

資 産 の 部 負 債 の 部

流 動 資 産

現 金 及 び 預 金

売 掛 金

コ ン テ ン ツ 資 産

そ の 他

貸 倒 引 当 金

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

そ の 他

貸 倒 引 当 金

6,397,620

5,200,083

906,150

156,177

368,853

△233,644

596,053

25,650

200,857

369,545

142,348

228,965

△1,768

流 動 負 債 542,429

買 掛 金 131,947

未 払 金 318,887

リ ー ス 債 務 4,284

未 払 法 人 税 等 7,892

そ の 他 79,418

固 定 負 債 29,529

リ ー ス 債 務 14,167

そ の 他 15,362

負 債 合 計 571,958

純 資 産 の 部

株 主 資 本 6,490,149

資 本 金 4,141,876

資 本 剰 余 金 3,371,373

利 益 剰 余 金 △1,023,100

評価・換算差額等 △68,434

為 替 換 算 調 整 勘 定 △68,434

純 資 産 合 計 6,421,715

資 産 合 計 6,993,674 負 債 ・ 純 資 産 合 計 6,993,674



－ 7 －

連 結 損 益 計 算 書

（平成22年１月１日から
平成22年12月31日まで）

 （単位：千円）

科 目 金 額

売 上 高 　 4,014,436

売 上 原 価 　 1,465,498

売 上 総 利 益 　 2,548,937

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費 　 3,547,165

営 業 損 失 　 998,228

営 業 外 収 益 　 73,681

受 取 利 息 及 び 配 当 金 16,942 　

受 取 分 配 金 1,805 　

金 融 派 生 商 品 収 益 44,317 　

そ の 他 10,614 　

営 業 外 費 用 　 67,607

出 資 金 取 崩 24,301 　

為 替 差 損 40,843 　

貸 倒 引 当 金 繰 入 額 879 　

そ の 他 1,583 　

経 常 損 失 　 992,154

特 別 利 益 　 37,255

貸 倒 引 当 金 戻 入 額 37,178 　

そ の 他 77 　

特 別 損 失 　 285,171

固 定 資 産 除 却 損 122,339 　

投 資 有 価 証 券 売 却 損 139,865 　

そ の 他 22,966 　

税 金 等 調 整 前 当 期 純 損 失 　 1,240,070

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 　 1,712

法 人 税 等 調 整 額 　 248,253

当 期 純 損 失 　 1,490,036



－ 8 －

連結株主資本等変動計算書

（平成22年１月１日から
平成22年12月31日まで）

（単位：千円）

     

 株主資本    

 資本金    

 前期末残高  4,112,684 

 当期変動額    

 新株の発行（新株予約権の行使）  29,192 

 当期変動額合計  29,192 

 当期末残高  4,141,876 

 資本剰余金    

 前期末残高  3,512,850 

 当期変動額    

 剰余金（その他資本剰余金）の配当  △97,764 

 自己株式の消却  △72,906 

 新株の発行（新株予約権の行使）  29,192 

 当期変動額合計  △141,477 

 当期末残高  3,371,373 

 利益剰余金    

 前期末残高  466,936 

 当期変動額    

 当期純損失  △1,490,036 

 当期変動額合計  △1,490,036 

 当期末残高  △1,023,100 

 自己株式    

 前期末残高  △9,119 

 当期変動額    

 自己株式の取得  △63,786 

 自己株式の消却  72,906 

 当期変動額合計  9,119 

 当期末残高  － 

 株主資本合計    

 前期末残高  8,083,351 

 当期変動額    

 剰余金（その他資本剰余金）の配当  △97,764 

 当期純損失  △1,490,036 

 自己株式の取得  △63,786 

 新株の発行（新株予約権の行使）  58,385 

 当期変動額合計  △1,593,201 

 当期末残高  6,490,149 

　 　 　 　　



－ 9 －

（単位：千円）

     

 評価・換算差額等    

 その他有価証券評価差額金    

 前期末残高  △132,165 

 当期変動額    

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額）  132,165 

 当期変動額合計  132,165 

 当期末残高  － 

 為替換算調整勘定    

 前期末残高  △68,418 

 当期変動額    

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額）  △16 

 当期変動額合計  △16 

 当期末残高  △68,434 

 評価・換算差額等合計    

 前期末残高  △200,583 

 当期変動額    

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額）  132,148 

 当期変動額合計  132,148 

 当期末残高  △68,434 

 新株予約権    

 前期末残高  11,037 

 当期変動額    

 新株の発行（新株予約権の行使）  △16,179 

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額）  5,141 

 当期変動額合計  △11,037 

 当期末残高  － 

 純資産合計    

 前期末残高  7,893,806 

 当期変動額    

 剰余金（その他資本剰余金）の配当  △97,764 

 当期純損失  △1,490,036 

 自己株式の取得  △63,786 

 新株の発行（新株予約権の行使）  42,206 

 株主資本以外の項目の当期変動額（純額）  137,290 

 当期変動額合計  △1,472,090 

 当期末残高  6,421,715 

     

　




